
SPRAWOZDANIE 

Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU  

ZA 2022 ROK 

W okresie sprawozdawczym tj. w 2022 roku Rada Miejska w Szydłowcu działała 

w oparciu o roczny plan pracy przyjęty na sesji w dniu 28 grudnia 2021 roku. 

 

W 2022 roku Rada Miejska odbyła łącznie 11 posiedzeń w tym 9 plenarnych i 2 zdalne. Sesje 

odbyły się w dniach: 28 stycznia, 14 marca, 11 i 26 kwietnia, 22 czerwca, 4 sierpnia, 29 

września, 10 i 29 listopada, 15 i 29 grudnia, w tym 5 sesji zwołanych w trybie art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.). 

Frekwencja radnych na sesjach wyniosła 95 %.  

W sesjach Rady uczestniczyli m.in. Burmistrz Szydłowca, zastępca Burmistrza 

Szydłowca, Radni, Sekretarz i Skarbnik Gminy, radcy prawni, sołtysi i pracownicy Urzędu 

Miejskiego, którzy przygotowywali projekty uchwał czy sprawozdania. Większość zadań Rady 

Miejskiej w Szydłowcu zapisanych w planach pracy poszczególnych komisji stałych Rady 

została zrealizowana.  

Na sesji w dniu 29 listopada 2022 roku w głosowaniu tajnym, został odwołany z funkcji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu radny Marek Artur Koniarczyk, co zostało 

potwierdzone uchwałą Nr XLVI/328/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z 29 listopada 2022 roku. 

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Szydłowcu wybrana została radna Jadwiga Kopycka, co 

zostało potwierdzone uchwałą Nr XLVI/329/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 

listopada 2022 roku. Na sesji w dniu 29 listopada rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącej 

Rady Miejskiej złożyła radna Dorota Jakubczyk. Rezygnacja została przyjęta uchwałą 

Nr XLVII/343/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku. Na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu został wybrany radny Paweł Surdy, co 

potwierdza uchwała Nr XLVII/344/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 

roku.  

Prezydium Rady Miejskiej w roku 2022 odbyło 3 posiedzenia wspólnie 

z  Przewodniczącymi Komisji Stałych Rady Miejskiej. Frekwencja członków Prezydium RM 

wspólnie z Przewodniczącymi Komisji Stałych na posiedzeniach w roku 2022 wyniosła 92 %. 

W roku 2022 radni pracowali w 5 Komisjach stałych, które pełniły funkcję pomocniczą. 

Komisje opiniowały i rozpatrywały sprawy przekazane przez Radę, Przewodniczącego Rady 

i poszczególnych członków Komisji. Opiniowały projekty uchwał i wnioski mieszkańców. 

Sprawozdanie z prac Komisji za rok ubiegły przedstawili ich poszczególni Przewodniczący. 

Komisje odbywały również wspólne posiedzenia. Frekwencja radnych na Komisjach, wyniosła 

odpowiednio: 

 

Komisja Budżetu 95 %, 

Komisja Rewizyjna 89 %, 



Komisja Infrastruktury 90 %, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 90 %, 

Komisja Edukacji 91 %. 

 

W roku 2022 radni kontynuowali dyżury w Biurze Rady, w wyniku których mogli spotykać się 

z mieszkańcami Gminy Szydłowiec, uczestniczyli w czynach społecznych, a także na bieżąco 

uczestniczyli w uroczystościach gminnych i państwowych, zebraniach, imprezach 

kulturalnych, akcjach charytatywnych, spotkaniach rad sołeckich. 

W roku 2022 ośmiu radnych (radny Paweł Bloch, radny Marek Cegliński, radna Dorota 

Jakubczyk, radny Maciej Kapturski, radny Marek Artur Koniarczyk, radna Anna Majstrak, 

radny Marek Plewa, radna Grażyna Rycerska,) złożyło interpelacje zgodnie z zapisami Statutu 

Gminy Szydłowiec. 

Łącznie w 2022 roku poszczególne komisje odbyły następującą ilość posiedzeń: 

1. Komisja Rewizyjna w roku 2022 odbyła 9 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie w formie  

wideokonferencji. Komisja odbyła posiedzenia: 

 z Komisją Budżetu 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Edukacji 1wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji i Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 

1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 2 wspólne posiedzenia; 

 Samodzielnie Komisja odbyła 2 posiedzenia. 

2. Komisja Budżetu w roku 2022 odbyła 16 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie w formie  

wideokonferencji. Komisja odbyła posiedzenia:  

 z Komisją Infrastruktury 2 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną 3 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Edukacji i Komisją Infrastruktury 1 wspólne posiedzenie; 

 z przewodniczącymi wszystkich Komisji stałych Rady Miejskiej 1 wspólne 

posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjna, Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 2 wspólne posiedzenia; 

 Samodzielnie Komisja odbyła 6 posiedzeń. 

3. Komisja Infrastruktury w roku 2022 odbyła 13 posiedzeń, w tym 2 posiedzenia 

wyjazdowe i 1 posiedzenie w formie wideokonferencji. Komisja odbyła posiedzenia: 

 z Komisją Budżetu 2 wspólne posiedzenia; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 



 z Komisja Rewizyjną, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 

1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetu, Komisją Edukacji oraz Komisją Skarg, 

Wniosków i Petycji 2 wspólne posiedzenia; 

 Samodzielnie Komisja odbyła 7 posiedzeń (w tym 2 posiedzenia wyjazdowe).  

4. Komisja Edukacji w roku 2022 odbyła 18 posiedzeń, w tym 2 posiedzenia wyjazdowe oraz 

1 posiedzenie w formie wideokonferencji. Komisja odbyła posiedzenia: 

 z Komisją Budżetu 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Budżetu i Komisją Infrastruktury 1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną, Komisją Infrastruktury i Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 

1 wspólne posiedzenie; 

 z Komisją Rewizyjną, Budżetu, Infrastruktury oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji 

2 wspólne posiedzenia; 

 Samodzielnie Komisja odbyła 12 posiedzeń (w tym 2 posiedzenia wyjazdowe). 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2022 odbyła 6 posiedzenia, w tym  

1 posiedzenie w formie wideokonferencji. Komisja odbyła posiedzenia z: 

 

 Komisją Rewizyjną, Komisją Infrastruktury, Komisją Edukacji 1 wspólne posiedzenie; 

 Komisją Rewizyjną, Komisją Budżetu, Komisją Infrastruktury i Komisją Edukacji 

2 wspólne posiedzenia. 

 Samodzielnie Komisja odbyła 3 posiedzenia. 

 

W roku 2022 uległ zmianie skład osobowy Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Szydłowcu w następujący sposób: 

Komisja Rewizyjna: 

Uchwałą Nr XLVII/345/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku radna 

Jadwiga Kopcyka została odwołana z członka Komisji Rewizyjnej.  

Komisja Edukacji: 

Uchwałą Nr XLVII/347/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku przyjęto 

rezygnację radnej Jadwigi Kopyckiej z członkostwa i funkcji Przewodniczącego Komisji 

Edukacji; 

Uchwałą Nr XLVII/348/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku zmianie 

uległ skład osobowy Komisji Edukacji – członkiem Komisji została radna Wioleta Turek; 

Uchwałą Nr XLVII/349/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku 

Przewodniczącym Komisji Edukacji została wybrana radna Wioleta Turek. 

 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Uchwałą Nr XLVII/346/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku radna 

Jadwiga Kopcyka została odwołana z członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

Uchwałą Nr XLVII/350/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 15 grudnia 2022 roku przyjęto 

rezygnację radnej Wiolety Turek z członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W 2022 roku Rada Miejska w Szydłowcu podjęła 85 uchwał od Nr XXXVIII/275/22 do 

Nr XLVIII/359/22. Ich podjęcie poprzedzone było omawianiem i opiniowaniem projektów 

uchwał przygotowanych i przedłożonych przez Burmistrza Szydłowca lub inicjatyw 

uchwałodawczych na posiedzeniach Komisji stałych. Rada podjęła wiele uchwał 

dotyczących istotnych spraw mieszkańców Gminy Szydłowiec m. in.: 

Styczeń 

 ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie „Senior+” 

w Gminie Szydłowiec; 

 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 - 2026; 

 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji oraz 

dokumentach potwierdzających dane zawarte w deklaracji; 

 poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów, terminu płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso; 

 wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu produktami rolnymi lub spożywczymi 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia tego handlu; 

 uznania wniosku Mieszkańca Szydłowca za niezasługujący na uwzględnienie. 

Marzec 

 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  

 zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie;  

 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

zachodniej części miasta Szydłowca oraz miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obszaru sołectwa Szydłówek I; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt 

Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec; 

 uchylająca uchwałę w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin 

i Powiatu Szydłowieckiego; 

 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Szydłowiec biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu;  



 przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Szydłowiec dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Szydłowcu 

realizujących zadania w zakresie wykonywania, utrzymywania oraz eksploatacji 

urządzeń wodnych; 

 przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Szydłowiec na lata 2021-2024 

z perspektywą na lata 2025-2028; 

 określenia kierunków działania Burmistrza Szydłowca w przedmiocie sprawozdania 

zarządu drogami publicznymi; 

 ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na lata 2022-2024. 

Kwiecień 

 zakresu pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa;  

 upoważnienia Burmistrza Szydłowca do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu oraz wieloletniej prognozie finansowej Gminy Szydłowiec w celu 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

 udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowieckiego; 

 uchylenia uchwały nr XL/295/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 11 kwietnia 2022 

roku w sprawie upoważnienia Burmistrza Szydłowca do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu oraz wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Szydłowiec w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym 

i sołtysom Gminy Szydłowiec; 

 określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Szydłowiec na 

2022 rok; 

 przekazania skargi według właściwości.  

Czerwiec 

 zmiany uchwały nr XXXIX/283/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 14 marca 

2022 r. w sprawie  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

 zaciągnięcia długoterminowego kredytu w roku budżetowym 2022; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie Gminy Szydłowiec na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Szydłowiec na rok szkolny 

2022/2023; 

 nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Szydłowca; 



 nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Szydłowca; 

 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Szydłowca;  

 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Burmistrza Szydłowca z wykonania budżetu 

i sprawozdania finansowego za 2021 rok; 

  udzielenia Burmistrzowi Szydłowca absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 

rok. 

Sierpień 

 określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin  zajęć  nauczycieli 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów,  logopedów,  terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych i innych nauczycieli specjalistów, nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłowiec oraz 

określenia trybu, warunków i przypadków, w których nauczycielowi zatrudnionemu 

w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; 

 wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Gminie Skarżysko-Kamienna mienia 

Gminy Szydłowiec; 

 przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

- Strefa historyczna centrum S1 w mieście Szydłowcu; 

 przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

północno-wschodniej części miasta Szydłowiec. 

Wrzesień 

 nadania nazwy ulicom położonym na terenie miasta Szydłowiec; 

 wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

Listopad 

 wyrażenia woli przystąpienia do porozumienia cywilnoprawnego o ustanowieniu 

Klastra Energii Powiatu Szydłowieckiego; 

 wyrażenia woli utworzenia Szydłowieckiego Klastra Energii; 

 Odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 Wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 uchylenia w całości Uchwały Nr XXXIX/284/22 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 

14 marca 2022r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 



 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wnoszonej przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szydłowiec oraz zwolnienia z części opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady; 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 r.; 

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

 zmieniająca uchwałę w spawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Szydłowiec; 

 zmieniająca uchwałę Nr XLIII/286/18 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 stycznia 

2018 r. w spawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów 

potwierdzających spełnianie kryterium w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas I 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec; 

 określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanej przy wyliczeniu 

zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców; 

 przyjęcia Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok; 

 określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania i wysokości 

okresowych stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia 

w działalności sportowej w Gminie Szydłowiec. 

Grudzień 

 Przyjęcie rezygnacji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 odwołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 odwołania członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Szydłowcu;  

 przyjęcia rezygnacji z członkostwa i pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji 

Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu;  

 zmiany składu osobowego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Miejskiej w Szydłowcu; 

 przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Szydłowcu;  

 określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

 zmieniająca uchwałę w spawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Szydłowieckiego; 

 ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022; 

 Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 w Gminie 

Szydłowiec; 



 uchwalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłowiec. 

Rada przyjęła szereg sprawozdań m. in.: 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok; 

 Raport za lata 2019-2020 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Szydłowiec na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 roku”; 

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowcu za 

2021 rok; 

 Sprawozdanie Rady Miejskiej w Szydłowcu za 2021 r;  

 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Miejskiej za 2021 r; 

 Informację z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Szydłowiec; 

 Sprawozdanie za 2021 rok z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej; 

 Sprawozdanie z realizacji ,,Programu współpracy Gminy Szydłowiec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2021 roku”; 

 Ocenę zasobów pomocy społecznej dla gminy Szydłowiec; 

 Sprawozdanie z pracy Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie za 2021 rok; 

 Informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Szydłowiec, kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowe oraz przebiegu realizacji wykonania planu 

finansowego instytucji kultury za I półrocze 2022 r; 

 Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Szydłowiec w roku 

szkolnym 2021/2022; 

 Sprawozdanie z realizacji w 2021 roku Strategii Problemów Społecznych Gminy 

Szydłowiec na lata 2021-2028. 

Dodatkowo Rada przyjęła raport o stanie Gminy Szydłowiec za rok 2021 tj. dokument 

opisujący działalność samorządu Gminy Szydłowiec z uwzględnieniem realizowanych 

programów, projektów, strategii, uchwał Rady Miejskiej i budżetu obywatelskiego na 

podstawie art. 28 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

r., poz. 559 ze zm.), który został wprowadzony ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Zapoznano się dodatkowo z informacjami: 

 Informacją Burmistrza dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób 

wymienionych w art. 24 h ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.). 



 Informacją Przewodniczącego Rady o oświadczeniach majątkowych złożonych przez 

radnych. 

 odczytano uchwałę nr 3.e./304/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłowiec sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za rok 2021; 

 odczytano uchwałę nr 3.f./244/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szydłowcu 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu za rok 2021; 

 odczytano uchwałę Nr 3.H/317/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie wydania opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035; 

 odczytano uchwałę nr 3.c./321/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2022 roku w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Szydłowca projekcie uchwały budżetowej na rok 

2023 oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 

 

Najważniejszymi z uchwał, które Rada Miejska podjęła na sesji w dniu 29 grudnia 2022 roku 

były: uchwała budżetowa Gminy Szydłowiec na 2023 rok oraz Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Szydłowiec na lata 2023 – 2035. 

 

W miarę potrzeb Rada podejmowała wielokrotnie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Szydłowiec na 2022 rok poprzez przeniesienia lub zmiany w planie dochodów 

i wydatków budżetowych oraz w planie zadań inwestycyjnych, jak również podejmowała 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2022-2035.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

Jadwiga Kopycka 


